



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 11 października 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.483.2019
Nr rej.: 111018 - 3063

Pani
Halina Owsiana
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 27 września 2019 r. interpelację Pani Radnej w sprawie pawilonów zlokalizowanych pomiędzy ulicami Starowiejską a Słowiańską i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

Jeden rząd pawilonów usytuowany od strony ul. Słowiańskiej zlokalizowany jest w całości na działce miejskiej oznaczonej 52/33/25/8. Natomiast drugi rząd usytuowany bliżej ul. Starowiejskiej zlokalizowany w niewielkiej części na działce miejskiej oznaczonej 52/33/25/8 a w większej części na działce 52/33/28/1 stanowiącej własność osób fizycznych.

Miasto Poznań z właścicielami pawilonów zawarło umowy najmu / dzierżawy na czas nieoznaczony i oznaczony, na zlokalizowanie których wydane zostały decyzje pozwolenia na budowę.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami może podjąć działania by nakłonić dzierżawców/najemców do ich odmalowania. Nie wykonanie tego nie powinno być jednak warunkiem trwania umowy, gdyż może doprowadzić do sytuacji, w której obecny dzierżawca/najemca stanie się bezumownym użytkownikiem gruntu miejskiego, którego i tak nie opuści a wyegzekwowanie powyższego będzie długotrwałe.

Oznakowanie ul. Starowiejskiej znakiem B – 1 (zakaz ruchu w obu kierunkach) z tabliczkami podznakowymi zapewnia dostawy do pawilonów w określonych godzinach. Wjazd zapewniony jest tylko od ul. Ozimina.

Na ul. Starowiejskiej, na odcinku od ul. Owsianej do ul. Jęczmiennej, kształt zatoki do parkowania narzuca sposób parkowania pojazdów prostopadle do osi jezdni. Ponadto technologia wykonania zatok postojowych (płyty z otworami tzw. katarzynki) nie pozwala na użycie oznakowania poziomego (linii rozgraniczających miejsca postojowe).

Uporządkowanie parkowania na ul. Starowiejskiej jest możliwe w zakresie działek nr 28/3, 26/6 i 27/5 arkusz mapy 33, obręb 52, które są w administracji Zarządu Dróg Miejskich. Realizacja powyższego wiązać się będzie ze zmianą organizacji ruchu. Wobec powyższego sprawę skieruję do Miejskiego Inżyniera Ruchu.

W ramach prowadzonych działań Straży Miejskiej dochodzi w tym miejscu do parkowania pojazdów na chodnikach bez pozostawienia 1,5 m przejścia dla pieszych co niejednokrotnie ogranicza swobodne poruszanie się pieszych. W tej kwestii są prowadzone działania represyjne wobec kierowców ze strony funkcjonariuszy Referatu Północ. Omawiany odcinek drogi pozostaje w zainteresowaniu strażników miejskich.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta